
Regelmæssig rengøring er vigtigt for at bevare tekstilets 
udseende og forlænge dets levetid. Støv og snavs slider 
på tekstilet og reducerer også dets brandhæmmende 
egenskaber.

Almindelig rengøring

Støvsug ofte, på halv kraft med, med mundstykket 
der er beregnet til møbler.

Tør stoffet af med en tør eller fugtig klud. Kan også 
støvsuges med en blød børste.

Pletfjerning

Regelmæssig støvsugning. Støv kan også fjernes med 
en blød børste.

Pletter bør fjernes øjeblikkeligt. De fleste typer pletter 
kan fjernes ved at duppe forsigtigt på pletten med en 
ren, fnugfri klud eller svamp, opvredet i varmt vand.

Pletter som ikke er fedtholdige, fjernes i første omgang 
ved skånsom dupning med en ren, fnugfri klud eller svamp 
opvredet i rent varmt vand. Pletten bearbejdes fra yderkant 
og ind mod midten med rene, fnugfri klude. Fedtholdige 
pletter kan fjernes med hertil egnede pletfjerningsproduk-
ter. Fælles for alle pletfjerningsprodukter er, at de altid skal 
afprøves på et ”usynligt” sted før de anvendes.

Advarsel: Gnid ikke materialet hårdt, da dette kan resultere 
i farvetab eller potentielt beskadige tekstilets luv.

Vær forsigtig med brug af opløsningsmidler, disse kan 
opløse materialerne nedenunder.

Brug aldrig ufortyndede rengøringsmidler eller blegemiddel, 
ammoniak eller sæbe beregnet til hårde overflader.

Regelmæssig vedligeholdelse og rengøring fjerner snavs, 
inden det sætter sig i stoffet og skader fibrene. Passende 
vedligeholdelse og regelmæssig rengøring kan forlænge 
tekstilets livscyklus og reducere omkostningerne ved 
renovering og reparation, udskiftning og bortskaffelse.

For at sikre tilfredsstillende rengøringsresultater, anbefaler 
vi at kontakte et professionelt renseri. Anvendelse af pH-
neutrale carbondioxidopløsninger til rensning anbefales, 
fordi denne fremgangsmåde undgår brugen af sæbe. 
Et professionelt rengøringsselskab kan også hjælpe med 
at udarbejde vedligeholdelsesplaner, der sikrer, at stofferne 
vedligeholdes ordentligt, for at opnå et godt indeklima 
og en maksimal levetid for betrækket.
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